
SØKNAD OM MIDLER TIL DIGITALISERING AV 
FRILUFTSLIVSOMRÅDER

Søker: Bergen og Omland Friluftsråd (BOF)
Kontaktperson: Marianne Rindedal Jetmundsen/ Åge A. Landro
Organisasjonsnummer: 871 426 732
E-post: firmapost@bof.no 
Telefon: 55 39 29 50 
Begrunnelse: Bergen og Omland Friluftsråd skal digitalisere friluftslivsområder for Lindås 
kommune i forbindelse med prosjektet kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder. 
Søknadssum: 30 000

Prosjektbeskrivelse
Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder er et viktig kommunalt virkemiddel for å 
verne om arealer for friluftslivet, og for å sikre at befolkningen har mulighet til å drive et 
variert friluftsliv både i nærmiljøet og i naturen for øvrig. Områdene skal kartlegges i henhold 
til Miljødirektoratets Veileder M98-2013. Kartlagte friluftslivsområder skal lagres og 
forvaltes i Naturbase, en nasjonal database for natur- og friluftslivsinformasjon. 

Resultatet av kartleggingen skal presenteres i en hensiktsmessig form slik at kommunene kan 
ta i bruk kartene i sin arealplanlegging og i saksbehandling. De fleste kommuner har i dag et 
digitalt verktøy til bruk i planlegging. I tillegg er de fleste etater som kommunene samarbeider 
med aktive GIS-brukere, og en digital utgave av registreringene vil være et viktig 
hjelpemiddel for dem. Derfor er det ønskelig at friluftslivskartleggingen tilpasses disse 
verktøyene, og da må manuskartene digitaliseres. Dette arbeidet har BOF sagt seg villig til å 
utføre på vegne av de kommunene, blant dem hvor BOF er lokal prosjektleder, som ønsker 
det.

Gjennomføring
BOF har nylig innført en ny forvaltningsløsning, Adaptive III fra Avinet som vi ønsker å 
benytte i dette arbeidet. Det vil være et pluss for oss å ha de kartlagte friluftslivsområdene 
med gradering i vårt system. I tillegg til forvaltningsløsningen vil vi også benytte programmet 
QGIS 2.16.0, hvor man har flere verktøy og muligheten til å utføre mer avanserte analyser. 
Dette vil blant annet kunne brukes til å sjekke områdenes topologi for å passe på at de 
innleverte dataene har tilfredsstillende kvalitet. Torbjørn Eidsheim Bøe fra Hordaland 
Fylkeskommune har tilbudt seg å se over dataene før innlevering til Naturbase for å forsikre 
oss om at de ser riktige ut og at all nødvendig informasjon er inkludert. 

Når dataene er ferdigstilt i kommunen leveres de til Miljødirektoratet i henhold til gjeldende 
leveranseinstruks (http://kvalitetssikring.naturbase.no/) og produktspesifikasjon utgitt av 
Miljødirektoratet i 2014. Data kontrolleres teknisk og importeres i Naturbase.
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Arbeidsinnsats og investeringer i nødvendig programvare utgjør utgifter for oss, og vi søker 
derfor på midler til gjennomføring av digitaliseringen. Det har blitt presentert en mulighet for 
å søke om tilskudd på inntil 30000 per kommune for arbeid med digitalisering av 
registreringene av friluftslivsområder. 

Vi har gjort avtale med Lindås kommune om å utføre digitaliseringsarbeidet for dem. 
Søknadssum er dermed på kr. 30 000.

Framdriftsplan
Forventa starttidspunkt for digitalisering er oktober 2016. Dato for ferdigstilling må tilpasses 
kommunens arbeid med kartleggingen, siden registreringen av friluftslivsområder må være 
ferdig før digitalisering kan fullføres. Det kan også bli nødvendig å gjøre justeringer i det 
digitale kartet etter eventuelle høringsrunder i kommunen. 


